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BERITA ACARA REKONSILIASI DATA BARANG MILIK NEGARA
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM RI
PERIODE TAHUNAN TAHUN 2020
NOMOR : SEK.4-PB.05.04-159

Pada hari ini selasa tanggal empat belas bulan juni tahun dua ribu dua puluh bertempat di Kantor Wilayah

Riau kami yang bertandatangan dibawah ini :

I. Nama : Zimzama Mubara
NIP : 199503032019011002
Jabatan :Pengelola BMN

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pembantu Pengguna Barang Eselon | Sekretaris Jenderal
Kementerian Hukum dan HAM untuk selanjutnya disebut Pihak Pertama;

IIl. Nama : TUTI UTAMI
NIP :198104202002122001
Jabatan :Pengelola BMN

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pembantu Pengguna Barang Wilayah Kantor Wilayah
Kementerian Hukum dan HAM untuk selanjutnya disebut Pihak Kedua;

menyatakan bahwa telah melakukan Rekonsiliasi Data Barang Milik Negara (BMN) pada Kantor Wilayah Riau
(408802) dengan cara membandingkan data Laporan Barang Pengguna Eselon | dan Laporan Barang
Pengguna Wilayah melalui Laporan dalam e-Rekon&LK untuk periode Tahunan Tahun 2020 dengan hasil
sebagai berikut :

I. Hasil Rekonsiliasi Data BMIN
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POSISI BMN DI NERACA
ASET LANCAR
Persediaan
ASET TETAP
Tanah
Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan dan Jembatan
Irigasi
Jaringan
Aset Tetap dalam Renovasi

Aset Tetap Lainnya
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Konstruksi Dalam Pengerjaan
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Akumulasi Penyusutan Aset Tetap
ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujud (ATB)

Amortisasi ATB

ATB yang dihentikan penggunaannya

Amortisasi ATB yang dihentikan

Aset Lain-Lain
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Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya
BMN NON NERACA
EKSTRAKOMPTABEL

BMN Ekstrakomptabel

Akum. Penyusutan Ekstrakomptabel
BARANG HILANG
BARANG RUSAK BERAT
TOTAL (I+11)
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Nilai BMIN Periode : Semester | 2020
SALDO AWAL SALDO AKHIR

MUTASI
(31 Des 2019) (31 Des 2020)
@) g @) f )

245.289.580.459 r 2.948.402.096 248.237.982.555
41.554.490 r (21.245.107) 20.309.383
41.554.490 (21.245.107) 20.309.383
245.248.025.969 r 2.969.647.203 248.217.673.172
236.551.186.000 2.245.427.000 238.796.613.000
11.300.004.760 265.129.438 11.565.134.198
9.318.135.000 1.795.772.175 11.113.907.175
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
96.181.660 16.000.000 112.181.660

(12.017.481.451)
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(1.352.681.410)

(13.370.162.861)
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189.633.250 133.864.268 323.497.518
(189.633.250) (133.864.268) (323.497.518)
7.700.000 g 520.000 8.220.000
7.700.000 f 520.000 i 8.220.000
74.851.081 1.800.000 76.651.081
(67.151.081) (1.280.000) (68.431.081)
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245.297.280.459

5.918.569.299

248.225.893.172



Il. Hal-hal penting lainnya mengenai data BMN terkait penyusunan Laporan Barang Pengguna disajikan
dalam Lampiran Berita Acara ini, yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Berita Acara ini.

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk bahan penyusunan Laporan Barang Pengguna Kementerian Hukum
dan HAM periode Tahunan Tahun 2020, dan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan
perbaikan sebagaimana mestinya.

PIHAK PERTAMA,

A0

Zimzama Mubara
NIP. 198104202002122001 NIP. 199503032015011002
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LAMPIRAN BERITA ACARA REKONSILIASI DATA BMN
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM RI
PERIODE TAHUNAN TAHUN 2020
NOMOR : SEK.4-PB.05.04-159

I. REKONSILIASI PENGELOLAAN BMN
Pengelolaan BMN (hanya diisi oleh Divisi Administrasi untuk seluruh satker dijajaran Kanwil)

No Uraian Penggunaan | Pemanfaatan | Pemindahtanganan | Penghapusan | Jumlah
1 Dalam proses pengajuan permohonan ke
Pengguna Barang 5 - - 4 9
2 Dalam proses pengajuan permohonan ke
Pengelola Barang - - - 1 1
3 Dalam proses Pengelola Barang - -
4 Selesai di Pengelola Barang 3 - - - 3
a.Dikembalikan - 1 - - 1
b.Ditolak
c.Disetujui - 4 - - 4
5 Dalam proses tindak lanjut Pengguna/Kuasa
Pengguna Barang - - - - 1
6 Telah diterbitkan SK dari Pengguna Barang 1 - - 3 4
7 Tindak lanjut oleh Kuasa Pengguna Barang -
8 Selesai serah terima
9 Gagal/batal proses

Ket : diisi dengan jumlah usulan pengelolaan BMN periode Januari — Desember 2020

1. Pemanfaatan:
Lapas Pekanbaru pengusulan perpanjangan sewa dikembalikan dan belum ditindaklanjuti oleh
satker

2. PSP:
Rupbasan pekanbaru telah diusulkan PSP STB yang tidak memiliki bukti kepemilikan s/d 100 juta ke
Sekjen Kementerian Hukum dan HAM Riau

I. PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK (PNBP) PENGELOLAAN BMN

Jumlah Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) yang berasal dari pengelolaan BMN periode Tahunan
Tahun 2020 adalah sebesar Rp68.362.994,-dengan rincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Sewa Tanah, dan Rumah Negara :68.362.994

2. Penjualan -

3. Pendapatan Lainnya -

Il. INFORMASI PENTING LAINNYA (PENGUNGKAPAN LAINNYA)

1. Terdapat transaksi Barang Berlebih Hasil Inventarisasi (120) berupa :
a. Tanah Bangunan Rumah Negara Gol Il (2.01.01.01.002) seluas 324 m2, Rp2.245.427.000,-
b. Rumah Negara Gol Il Tipe Permanen, 1 unit (4.01.02.02.004) seluas 142 m2 Rp.224.024.000,-
Dokumen sumber inventarisasi : Keputusan Mahkamah Agung no. 1700K/Pdt/2005

2. Terdapat transaksi Koreksi Kesalahan Input IP (225), karena nilai revaluasi tahun 2017 tidak sesuai
dengan luas bangunan dan adanya perubahan komponen nilai dari DJKN.
Koreksi 225 adalah sebagai berikut:

No Kode Uraian Nilai
1 4.01.01.01.001 Bangunan Gedung Kantor Permanen -258.671.000
2 4.01.02.01.004 Rumah Negara Golongan | Tipe B Permanen | -70.821.000




NILAI LAPORAN BARANG DAN LAPORAN KEUANGAN

KDP

Perencanaan KDP di Semester |

Pengembangan KDP Semester Il
Total KDP Tahun Anggaran 2020
Status KDP Tahun ini

PER 31 DESEMBER 2020

KODE
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A
1171
B
131111
132111
137111
133111
137211
134111
137311
134112
137312
134113
137313
135111
135121
137411
136111
C
162121
169312
162151
169315
162161
169316
162171
162191
169317
166113
169318
166112
169122
I
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Catatan Rekonsiliasi: dapat diisi sebagai tambahan penjelasan hasil rekonsiliasi

PERKIRAAN NERACA

URAIAN
d (2)
POSISI BMIN DI NERACA
ASET LANCAR
Persediaan
ASET TETAP
Tanah

Peralatan dan Mesin
Akumulasi Penyusutan
Gedung dan Bangunan
Akumulasi Penyusutan
Jalan dan Jembatan
Akumulasi Penyusutan
Irigasi
Akumulasi Penyusutan
Jaringan
Akumulasi Penyusutan
Aset Tetap dalam Renovasi
Aset Tetap Lainnya
Akumulasi Penyusutan
Konstruksi Dalam Pengerjaan
ASET LAINNYA
Hak Cipta
Amortisasi Hak Cipta
Software
Amortisasi Software
Lisensi
Amortisasi Lisensi
Hasil Kajian/Penelitian
Aset Tak Berwujud Lainnya
Amortisasi ATB Lainnya
ATB yang tidak digunakan
Amortisasi ATB yang dihentikan
Aset Tetap yang tidak digunakan
Akumulasi Penyusutan
BMN NON NERACA
EKSTRAKOMPTABEL
BMN Ekstrakomptabel
Akum. Peny. Ekstrakomptabel
BARANG HILANG
BARANG RUSAK BERAT
TOTAL (I+11)

= Rp194.996.781,-
= Rp1.406.150.394
= Rp. 1.601.147.175

LAPORAN BARANG

3)
248.237.982.555
20.309.383
20.309.383
248.217.673.172
238.796.613.000
11.565.134.198
(10.553.348.693)
11.113.907.175
(2.816.814.168)
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112.181.660
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323.497.518
(323.497.518)
76.651.081
76.651.081
76.651.081

0
0
248.314.633.636

LAPORAN KEUANGAN

(a)
248.237.982.555
20.309.383
20.309.383
248.217.673.172
238.796.613.000
11.565.134.198
(10.553.348.693)
11.113.907.175
(2.816.814.168)
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112.181.660
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323.497.518
(323.497.518)

76.651.081

76.651.081

0

0

0
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248.237.982.555




