

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI SEKRETARIAT JENDERAL

JI. H.R.Rasuna Said Kav. 6-7, Kuningan Jakarta Selatan TELP:5253004 (8 SALURAN), Faks : 5253165 Laman : www.kemenkumham.go.id

BERITA ACARA REKONSILIASI DATA BARANG MILIK NEGARA KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM RI PERIODE TAHUNAN TAHUN 2020 NOMOR: SEK.4-PB.05.04-159

Pada hari ini selasa tanggal empat belas bulan juni tahun dua ribu dua puluh bertempat di Kantor Wilayah Riau kami yang bertandatangan dibawah ini :

I. Nama : Zimzama Mubara NIP : 199503032019011002 Jabatan : Pengelola BMN

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pembantu Pengguna Barang Eselon I Sekretaris Jenderal Kementerian Hukum dan HAM untuk selanjutnya disebut Pihak Pertama;

II. Nama : TUTI UTAMI

NIP : 198104202002122001 Jabatan : Pengelola BMN

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pembantu Pengguna Barang Wilayah Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM untuk selanjutnya disebut Pihak Kedua;

menyatakan bahwa telah melakukan Rekonsiliasi Data Barang Milik Negara (BMN) pada Kantor Wilayah Riau (408802) dengan cara membandingkan data Laporan Barang Pengguna Eselon I dan Laporan Barang Pengguna Wilayah melalui Laporan dalam e-Rekon&LK untuk periode Tahunan Tahun 2020 dengan hasil sebagai berikut:

I. Hasil Rekonsiliasi Data BMN

		Nilai BMN Periode : Semester I 2020			
NO	AKUN NERACA	SALDO AWAL (31 Des 2019)	MUTASI	SALDO AKHIR (31 Des 2020)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
ı	POSISI BMN DI NERACA	245.289.580.459	2.948.402.096	248.237.982.555	
Α	ASET LANCAR	41.554.490	(21.245.107)	20.309.383	
1	Persediaan	41.554.490	(21.245.107)	20.309.383	
В	ASET TETAP	245.248.025.969	2.969.647.203	248.217.673.172	
1	Tanah	236.551.186.000	2.245.427.000	238.796.613.000	
2	Peralatan dan Mesin	11.300.004.760	265.129.438	11.565.134.198	
3	Gedung dan Bangunan	9.318.135.000	1.795.772.175	11.113.907.175	
4	Jalan dan Jembatan	0	0	0	
5	Irigasi	0	0	0	
6	Jaringan	0	0	0	
7	Aset Tetap dalam Renovasi	0	0	0	
8	Aset Tetap Lainnya	96.181.660	16.000.000	112.181.660	
9	Konstruksi Dalam Pengerjaan	-	-	-	
10	Akumulasi Penyusutan Aset Tetap	(12.017.481.451)	(1.352.681.410)	(13.370.162.861)	
С	ASET LAINNYA	0	0	0	
1	Aset Tak Berwujud (ATB)	0	0	0	
2	Amortisasi ATB	0	0	0	
3	ATB yang dihentikan penggunaannya	0	0	0	
4	Amortisasi ATB yang dihentikan	0	0	O	
5	Aset Lain-Lain	189.633.250	133.864.268	323.497.518	
6	Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya	(189.633.250)	(133.864.268)	(323.497.518)	
Ш	BMN NON NERACA	MN NON NERACA 7.700.000 520.000		8.220.000	
Α	EKSTRAKOMPTABEL	7.700.000	520.000	8.220.000	
1	BMN Ekstrakomptabel	74.851.081	1.800.000	76.651.081	
2	Akum. Penyusutan Ekstrakomptabel	(67.151.081)	(1.280.000)	(68.431.081)	
В	BARANG HILANG	0	0	C	
С	BARANG RUSAK BERAT	0	0	O	
	TOTAL (I+II)	245.297.280.459	5.918.569.299	248.225.893.172	

II. Hal-hal penting lainnya mengenai data BMN terkait penyusunan Laporan Barang Pengguna disajikan dalam Lampiran Berita Acara ini, yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Berita Acara ini.

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk bahan penyusunan Laporan Barang Pengguna Kementerian Hukum dan HAM periode Tahunan Tahun 2020, dan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

PIHAK KEDUA,

Tuti Utami\ NIP. 198104202002122001 PIHAK PERTAMA,

119

Zimzama Mubara NIP. 199503032019011002

MENGETAHUI,

Kasubag Pengelohan Keuangan pan prvin Sub Koordinator Penatausahaan BMN I

Penaroman Arvenina

Yessy Arvenina

Yessy Arvenina

Arvenin



KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI SEKRETARIAT JENDERAL

JI. H.R.Rasuna Said Kav. 6-7, Kuningan Jakarta Selatan TELP:5253004 (8 SALURAN), Faks : 5253165 Laman : www.kemenkumham.go.id

LAMPIRAN BERITA ACARA REKONSILIASI DATA BMN KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM RI PERIODE TAHUNAN TAHUN 2020 NOMOR: SEK.4-PB.05.04-159

I. REKONSILIASI PENGELOLAAN BMN

Pengelolaan BMN (hanya diisi oleh Divisi Administrasi untuk seluruh satker dijajaran Kanwil)

No	Uraian	Penggunaan	Pemanfaatan	Pemindahtanganan	Penghapusan	Jumlah
1	Dalam proses pengajuan permohonan ke Pengguna Barang	5	-	-	4	9
2	Dalam proses pengajuan permohonan ke Pengelola Barang	-	-	-	1	1
3	Dalam proses Pengelola Barang	-	-	-	-	-
4	Selesai di Pengelola Barang	3	-	-	-	3
	a.Dikembalikan	-	1	-	-	1
	b.Ditolak	-	-	-	-	-
	c.Disetujui	-	4	-	-	4
5	Dalam proses tindak lanjut Pengguna/Kuasa					
5	Pengguna Barang	-	-	-	-	1
6	Telah diterbitkan SK dari Pengguna Barang	1	-	-	3	4
7	Tindak lanjut oleh Kuasa Pengguna Barang	-	-	-	-	-
8	Selesai serah terima	-	-	=	-	-
9	Gagal/batal proses	-	-	-	-	-

Ket: diisi dengan jumlah usulan pengelolaan BMN periode Januari — Desember 2020

1. Pemanfaatan:

Lapas Pekanbaru pengusulan perpanjangan sewa dikembalikan dan belum ditindaklanjuti oleh satker

2. PSP:

Rupbasan pekanbaru telah diusulkan PSP STB yang tidak memiliki bukti kepemilikan s/d 100 juta ke Sekjen Kementerian Hukum dan HAM Riau

I. PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK (PNBP) PENGELOLAAN BMN

Jumlah Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) yang berasal dari pengelolaan BMN periode Tahunan Tahun 2020 adalah sebesar Rp68.362.994,-dengan rincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Sewa Tanah, dan Rumah Negara : 68.362.994

2. Penjualan : -3. Pendapatan Lainnya : -

II. INFORMASI PENTING LAINNYA (PENGUNGKAPAN LAINNYA)

- 1. Terdapat transaksi Barang Berlebih Hasil Inventarisasi (120) berupa:
 - a. Tanah Bangunan Rumah Negara Gol II (2.01.01.01.002) seluas 324 m2, Rp2.245.427.000,-
 - b. Rumah Negara Gol II Tipe Permanen, 1 unit (4.01.02.02.004) seluas 142 m2 Rp.224.024.000,-Dokumen sumber inventarisasi : Keputusan Mahkamah Agung no. 1700K/Pdt/2005
- Terdapat transaksi Koreksi Kesalahan Input IP (225), karena nilai revaluasi tahun 2017 tidak sesuai dengan luas bangunan dan adanya perubahan komponen nilai dari DJKN.
 Koreksi 225 adalah sebagai berikut:

No	Kode	Uraian	Nilai
1	4.01.01.01.001	Bangunan Gedung Kantor Permanen	-258.671.000
2	4.01.02.01.004	Rumah Negara Golongan I Tipe B Permanen	-70.821.000

3. KDP

Perencanaan KDP di Semester I = Rp194.996.781,Pengembangan KDP Semester II = Rp1.406.150.394
Total KDP Tahun Anggaran 2020 = Rp. 1.601.147.175
Status KDP Tahun ini = Selesai

NILAI LAPORAN BARANG DAN LAPORAN KEUANGAN PER 31 DESEMBER 2020

	PERKIRAAN NERACA	LADODAN DADANG	LABORAN KEHANGAN	
KODE	URAIAN	LAPORAN BARANG	LAPORAN KEUANGAN	
(1)	(2)	(3)	(4)	
ı	POSISI BMN DI NERACA	248.237.982.555	248.237.982.555	
Α	ASET LANCAR	20.309.383	20.309.383	
1171	Persediaan	20.309.383	20.309.383	
В	ASET TETAP	248.217.673.172	248.217.673.172	
131111	Tanah	238.796.613.000	238.796.613.000	
132111	Peralatan dan Mesin	11.565.134.198	11.565.134.198	
137111	Akumulasi Penyusutan	(10.553.348.693)	(10.553.348.693)	
133111	Gedung dan Bangunan	11.113.907.175	11.113.907.175	
137211	Akumulasi Penyusutan	(2.816.814.168)	(2.816.814.168)	
134111	Jalan dan Jembatan	0	0	
137311	Akumulasi Penyusutan	0	0	
134112	Irigasi	0	0	
137312	Akumulasi Penyusutan	0	0	
134113	Jaringan	0	0	
137313	Akumulasi Penyusutan	0	0	
135111	Aset Tetap dalam Renovasi	0	0	
135121	Aset Tetap Lainnya	112.181.660	112.181.660	
137411	Akumulasi Penyusutan	0	0	
136111	Konstruksi Dalam Pengerjaan	0	0	
С	ASET LAINNYA	0	0	
162121	Hak Cipta	0	0	
169312	Amortisasi Hak Cipta	0	0	
162151	Software	0	0	
169315	Amortisasi Software	0	0	
162161	Lisensi	0	0	
169316	Amortisasi Lisensi	0	0	
162171	Hasil Kajian/Penelitian	0	0	
162191	Aset Tak Berwujud Lainnya	0	0	
169317	Amortisasi ATB Lainnya	0	0	
166113	ATB yang tidak digunakan	0	0	
169318	Amortisasi ATB yang dihentikan	0	0	
166112	Aset Tetap yang tidak digunakan	323.497.518	323.497.518	
169122	Akumulasi Penyusutan	(323.497.518)	(323.497.518)	
II	BMN NON NERACA	76.651.081	76.651.081	
A	EKSTRAKOMPTABEL	76.651.081	76.651.081	
1	BMN Ekstrakomptabel	76.651.081	70.031.081	
2	Akum. Peny. Ekstrakomptabel	70.031.081	0	
В	BARANG HILANG	0	0	
C	BARANG RUSAK BERAT	0	0	
·		248.314.633.636	248.237.982.555	
	TOTAL (I+II)	240.314.033.030	248.237.382.555	

Catatan Rekonsiliasi: dapat diisi sebagai tambahan penjelasan hasil rekonsiliasi